1

ПРОТОКОЛ

заседания жюри

по подведению итого Ярцевского межрайонного конкурса детско-

юношеского творчества пожарной безопасности

«Останови огонь!»
г.Ярцево, Ярцевское местное отделение ВДПО                                     10 марта 2022 г., 10.00

Присутствовали:

Голубкова О.И., Пушкарёва О.А., Логинова А.Н., Захаров Д.Д., Ковязин

А.А., Савченкова О.А.

Повестка дня.

1. Подведение итогов Ярцевского межрайонного конкурса детско -

юношеского творчества пожарной безопасности «Останови огонь!» (далее  -

Конкурс).

Жюри Конкурса в составе:

Председателя жюри:

  - Ковязин Андрей Анатольевич – председатель совета Ярцевского

местного отделения ВДПО.

Членов жюри:
- Голубкова Ольга Ивановна – Инструктор по социально

ориентированной деятельности Ярцевского местного отделения.

- Захаров Денис Денисович – старший инспектор ОНД и ПР Ярцевского,

Духовщинского и Кардымовского районов УНД и ПР Главного управления

МЧС России по Смоленской области лейтинант внутренней службы.

- Пушкарёва Ольга Александровна – художник-оформитель.

- Логинова Алла Николаевна – заведующая сектором декоративно

прикладного искусства.

- Савченкова Олеся Александровна – ведущий специалист комитета по

образованию.

подвело итоги Ярцевского межрайонного конкурса детско –

юношеского творчества пожарной безопасности «Останови огонь!»

согласно Положению Конкурса

Согласно Положения Конкурса – участники подразделяются на 4 возрастные группы:

              - до 7 лет (включительно);

              - 8 – 10 лет (включительно);

              - 11 – 14 лет (включительно);

    - 15 – 18 лет (включительно).

Работы, представленные на Конкурс, оценивались в следующих

номинациях:

2

1. Художественно-изобразительное творчество (рисунок, плакат,

стенгазета, эмблема, ДЮП, МЧС, ВДПО; книжная графика, иллюстрации и

познавательного содержания и т.п.)

2. Декоративно-прикладное творчество (работы традиционных

народных ремесел и декоративно-прикладного искусства: сюжетная

композиция, аппликация, оригами, коллаж, вышивка, вязание, батик,

лоскутное шитьё, бисероплетение, выжигание, художественная резьба,

керамика, лепка, текстильный дизайн, игрушка, витраж, папье-маше,

декупаж, тестопластика, пластилинография и т.п.).

3. Технические виды творчества (моделирование, конструирование,

макеты, технические приборы, настольные игры, головоломки, кроссворды и

т.п.).

Рассмотрев 181 представленных работ на межрайонном конкурсе детско-

юношеского творчества пожарной безопасности «Останови огонь» Жюри

единогласно приняло решение:

Поощрить конкурсантов грамотами:
из муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций – школ города

Ярцево: МБОУ СШ №№ 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, МБОУ «школа Гимназия», Суетовская СШ,

Капыревщинская СШ, Михейковская СШ, Мушковичевская ОШ, Подрощинская ОШ,

Репинская  ОШ, Зайцевская СШ, Засижьевская СШ (16 школ)  в количестве 70

обучающихся, также школы Кардымовского района МБОУ ОШ: «Тирянская ОШ» д.

Нетризово, «Соловьёвская ОШ» в количестве 6 обучающихся воспитанников из

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений: МБДОУ №№ 1,

3, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 15, Михейковский детский сад, в количестве 47 воспитанников,

Шокинский детский сад Кардымовского района, в количестве 3 воспитанников, а также

из организаций дополнительного образования: МБУ ДО «Центр детского творчества

города Ярцево в количестве 14 обучающихся, и Кардымовского района в количестве 1

обучающегося.

Учредить призы в следующих номинациях:

Номинация «Декоративно - прикладное творчество» (Макет) -

возрастная категория до 7 лет (включительно)

2 место

Зуйкова Дарья (5 лет)

«Останови огонь»

МБДОУ Детский сад №7

Рук. Гришакова Светлана Викторовна

3 место

Буров Семён (5 лет)

«Не оставляйте огонь в лесу, спасите белку и лису!»

МБДОУ Детский сад №5

Рук. Данилова Оксана Владимировна

3

Номинация «Декоративно - прикладное творчество» (Лепка) -

возрастная категория до 7 лет (включительно)

1 место

Сбудышев Роман (7 лет)

«Рабочие будни пожарной части №52»

МБДОУ «Ярцевская средняя школа №1»

Рук. Иваненкова Людмила Ивановна

2 место

Сидорцов Александр (6 лет)

«Детям спички не игрушка, пожар в жилой комнате»

МБОУ «школа гимназия» г. Ярцево

Рук. Романова Марина Олеговна

Номинация «Декоративно - прикладное творчество»

(Пластилинография) -  возрастная категория до 7 лет (включительно)

2 место

Гриневич Полина (6 лет)

«Помощь идёт!»

МБДОУ детский сад №8

Рук. Черенаева Наталья Анатольевна

Номинация «Декоративно - прикладное творчество» (Коллаж) -

возрастная категория до 7 лет (включительно)

3 место

Котоман Даниил (5 лет)

МБДОУ Детский сад № 5

«Эта отважная профессия  - пожарный»

Рук. Юденкова Светлана Владимировна

Номинация «Технические виды творчества» (Компьютерная игра) -

возрастная категория до 7 лет (включительно)

1 место

Коллективная работа воспитанников

старшей группы №2 (5 лет)

«Правила поведения при пожаре»

4

МБДОУ Детский сад № 1

Рук. Жукова Надежда Валерьевна

Номинация «Технические виды творчества» (Моделирование) -

возрастная категория до 7 лет (включительно)

1 место

Винокуров Денис (7 лет)

«Пожарная машина»

МБДОУ «Ярцевская средняя школа №1»

Рук. Рыбакова Светлана Ивановна

Номинация «Технические виды творчества» (Макет) -  возрастная

категория до 7 лет (включительно)

1 место

Муравьёв Егор (6 лет)

«Пожар в доме»

МБДОУ Детский сад № 9

Рук. Пахомова Наталья Александровна

2 место

Кучеренко Иван (7 лет)

«Останови огонь»

МБДОУ Детский сад № 7

Рук. Гришакова Светлана Викторовна

Номинация «Технические виды творчества» (Аэродизайн. Шары) -

возрастная категория до 7 лет (включительно)

2 место

Васильева Юлия (6 лет)

«Осторожно – огонь!»

МБУ ДО «ЦДТ» г. Ярцево

Рук. Малина Марина Валерьевна

5

Номинация «Художественно – изобразительное творчество» (Рисунок)

-  возрастная категория с 8 - 10 лет (включительно)

2 место

Ковалёва Алина (10 лет)

«Труд настоящих героев»

МБОУ «Соловьёвская ОШ»

Кардымовского района

Рук. Буренкова Ольга Владимировна

2 место

Курмёнова Елизавета (10 лет)

«Лесной пожар»

МБУ ДО «ЦДТ» Кардымовский район

Рук. Подгурская Елена Геннадьевна

2 место

Полякова Варвара (10 лет)

«Дом в огне»

МБУ ДО «ЦДТ» Кардымовский район

Рук. Подгурская Елена Геннадьевна

Номинация «Художественно – изобразительное творчество»

(Книжная графика) -  возрастная категория с 8 - 10 лет (включительно)

3 место

Сайков Андрей (9 лет)

«Спасём наш лес от пожара!»

МБДОУ «Ярцевская средняя школа №1»

Рук. Сбудышева Надежда Владимировна

Номинация «Декоративно - прикладное творчество» (Выжигание) -

возрастная категория с 8 - 10 лет (включительно)

1 место

Спиридович Софья (8 лет)

«Знать, помнить, соблюдать!»

МБОУ «Ярцевская средняя школа №2

им. Героя Советского Союза Н.А. Данюшина»

Рук. Хомякова Наталья Борисовна

6

2 место

Галимов Михаил (9 лет)

«Пожарная машина»

МБДОУ «Ярцевская средняя школа №2

им. Героя Советского Союза Н.А. Данюшина»

Рук. Миронова Елена Михайловна

Номинация «Декоративно - прикладное творчество» (Коллаж) -

возрастная категория 8 - 10 лет (включительно)

2 место

Овчаров Егор (10 лет)

«Пожар в жилом доме»

МБОУ Мушковичевская ОШ г. Ярцево

Рук. Овчарова Нина Петровна

3 место

Шпаков Дмитрий (9 лет)

«Не играй с огнём»

МБДОУ «Ярцевская средняя школа №1»

Рук. Богданова Маргарита Васильевна

Номинация «Декоративно - прикладное творчество»

(Пластилинография) -  возрастная категория 8 - 10 лет (включительно)

3 место

Жариков Матвей (10 лет)

«Опасная работа»

МБОУ Ярцевская средняя школа №4

имени Героя Советского Союза О.А. Лосика

Рук. Боровикова Елена Владимировна

Номинация «Декоративно - прикладное творчество» (Лепка) -

возрастная категория 8 - 10 лет (включительно)

2 место

Сидорцова Ангелина (8 лет)

  «Пожар на кухне»

МБОУ «школа гимназия» г. Ярцево

Рук. Ефременкова Елена Вячеславовна

7

Номинация «Декоративно - прикладное творчество» (Декупаж.

Кракле) -  возрастная категория 8 - 10 лет (включительно)

1 место

Евсеева Мария (10 лет)

«Часы пожарного»

МБОУ «школа гимназия» г. Ярцево

Рук. Лапикова Алла Вячеславовна

Номинация «Технические виды творчества» (Моделирование. 3 D

принтер) -  возрастная категория с 8 - 10 лет (включительно)

1 место

Цвейцих Глеб (8 лет)

«Машина спасателей»

МБОУ средняя школа №7

Рук. Чугунова Екатерина Владимировна

3 место

Сухолапов Александр (8 лет)

«Чтобы в твой дом не пришла беда,

будь с огнём осторожен всегда…»

МБОУ средняя школа №7

Рук. Чугунова Екатерина Владимировна

Номинация «Художественно – изобразительное творчество» (Рисунок)

-  возрастная категория с 11 - 14 лет (включительно)

1 место

Ковалёва Марина (12 лет)

«Спасём лесную школу от пожара»

МБОУ «Соловьёвская ОШ»

Кардымовского района

Рук. Крылова Марина Александровна

1 место

Баюнц Сабрина (13 лет)

«Берегите лес от огня»

МБОУ Михейковская СШ г. Ярцево

Рук. Полякова Маргарита Николаевна

8

2 место

Дорченков Павел (12 лет)

«Пожар в лесу»

МБОУ Ярцевская средняя школа №4

имени Героя Советского Союза О.А. Лосика

Рук. Моисеенкова Анна Александровна

3 место

Подгурская Алина (14 лет)

«Всё в огне»

МБУ ДО «ЦДТ» Кардымовский район

Рук. Подгурская Елена Геннадьевна

Номинация «Художественно – изобразительное творчество» (Плакат)

-  возрастная категория с 11 - 14 лет (включительно)

1 место

Абдалова Алина (14 лет)

«Правила поведения при пожаре»

МБОУ средняя школа №9 г. Ярцево

Рук. Парфёнова Юлия Сергеевна

2 место

Ягунов Александр (13 лет)

«Спички не игрушка!»

МБУ ДО «ЦДТ» г. Ярцево

Рук. Ермолова Юлия Александровна

2 место

Комиссаров Дмитрий (11 лет)

«Берегите лес»

МБОУ «Ярцевская средняя школа №2

им. Героя Советского Союза Н.А. Данюшина»

Рук. Шпакова Евгения Владимировна

3 место

Давтян Лидия (14 лет)

Кабанова Евгения (14 лет)

«Берегите лес от огня!»

МБОУ средняя школа №9

Рук. Парфёнова Юлия Сергеевна

9

Номинация «Декоративно - прикладное творчество» (Плетение из

бумажной лазы) -  возрастная категория с 11 - 14 лет (включительно)

1 место

Михалченков Даниил (13 лет)

«Пожарная машина»

Шестаковский филиал МБОУ «Соловьёвская ОШ»

Кардымовского района

Рук. Снеткова Наталья Николаевна

Номинация «Декоративно - прикладное творчество»

(Пластилинография) -  возрастная категория с 11 - 14 лет

(включительно)

3 место

Качанова Дарья (13 лет)

«Всегда готов прийти на помощь»

МБОУ «Тирянская ОШ» д. Нетризово,

Кардымовский район

Рук. Морозова Наталья Сергеевна

Номинация «Технические виды творчества» (Моделирование.

Огнетушитель) -  возрастная категория с 11 - 14 лет (включительно)

2 место

Нехаева Екатерина (13 лет)

«Первый помощник при пожаре»

МБОУ Михейковская СШ г. Ярцево

Рук. Виноградова Марина Владимировна

3 место

Тарасенков Степан (13 лет)

«Осторожно огонь»

МБОУ Ярцевская основная школа №5

Рук. Рогова Людмила Игоревна

10

Номинация «Технические виды творчества» (Кроссворд) -

возрастная категория с 11 - 14 лет (включительно)

1 место

Сверба Каролина (14 лет)

«Знаток пожарной безопасности»

МБУ ДО «ЦДТ» г. Ярцево

Рук. Новикова Валентина Павловна

Номинация «Технические виды творчества» (Макет) -  возрастная

категория с 11 - 14 лет (включительно)

2 место

Шамбикова Карина (14 лет)

«Дети будьте внимательны!»

МБОУ «Соловьёвская ОШ»

Кардымовского района

Рук. Крылова Марина Александровна

Номинация «Художественно – изобразительное творчество» (Рисунок)

-  возрастная категория с 15 – 18 лет (включительно)

2 место

Сорокина Евгения (15 лет)

«Всегда на страже»

МБОУ Мушковичевская ОШ

Рук. Романова Ольга Викторовна

Номинация «Декоративно - прикладное творчество»

(Пластилинография) -  возрастная категория с 15 - 18 лет

(включительно)

1 место

Базуев Артём (17 лет)

«Пожарно – спасательный инвентарь»

МБОУ Засижьевская СШ

Рук. Бахметова Наталья Викторовна

11

Номинация «Декоративно - прикладное творчество» (Вязание) -

возрастная категория с 15 - 18 лет (включительно)

1 место

Коротаева Ангелина (15 лет)

«Пожарник», «Пожарная машина», Вертолёт»

Шестаковский филиал МБОУ «Соловьёвская ОШ»

Кардымовского района

Рук. Снеткова Наталья Николаевна

Председатель жюри                                                       Ковязин А.А.

Члены жюри:                                                                  Голубкова О.И.

                                                                                         Пушкарёва О.А.

                                                                                         Логинова А.Н.

                                                                                         Захаров Д.Д.